

## UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA – MESTRADO PROFISSIONAL



UNIOESTE Rua: Universitária, 2069 – Jardim Universitário – 88119-110 – Cascavel – PR Tel. (45) 3220 7292 PROFMAT

## Edital nº 019/2021-PROFMAT

Divulga resultado da análise dos documentos de candidato à bolsa de estudos no Programa de Pós-Graduação nível de Mestrado Profissional em Matemática — PROFMAT - Instituição associada: Unioeste/Campus de Cascavel.

O Coordenador institucional do Programa de Pós-graduação em Matemática, Modalidade Profissional, em Rede Nacional. Instituição associada: Unioeste/Campus de Cascavel,

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-graduação em Matemática, Modalidade Profissional, em Rede Nacional. Instituição associada: Unioeste/Campus de Cascavel:

Considerando as Normas para Concessão de Bolsa CAPES/PROFMAT do Edital nº 12/2020, publicado em 16 de novembro de 2020, da Comissão Acadêmica Nacional do PROFMAT - Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional;

Considerando o Edital nº 006/2021-PROFMAT/Cascavel, de 12 de março de 2021, que divulga resultado do processo de seleção e procedimentos sobre matrícula e abertura do Sistema Acadêmico Stricto da Pós Graduação, para cadastro dos(as) candidatos(as) selecionados do Programa de Pós-Graduação - nível de Mestrado Profissional em Matemática – PROFMAT, Instituição associada: Unioeste/Campus de Cascavel;

Considerando o Edital nº 010/2021-PROFMAT/Cascavel, de 19 de março de 2021, que divulga a classificação dos(as) candidatos(as) à bolsa de estudos no Programa de Pós-Graduação – nível de Mestrado Profissional em Matemática - PROFMAT, Instituição associada: Unioeste/Campus de Cascavel e convoca para entrega de documentos conforme as normas para concessão de bolsa CAPES/PROFMAT;

## TORNA PÚBLICO:

**Art. 1º**: O resultado da análise dos documentos dos(as) candidatos(as) à bolsa de estudos no Programa de Pós-Graduação – nível de Mestrado Profissional em Matemática - PROFMAT, Instituição associada: Unioeste/*Campus* de Cascavel.



## UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA – MESTRADO PROFISSIONAL



UNIOESTE Rua: Universitária, 2069 – Jardim Universitário – 88119-110 – Cascavel – PR Tel. (45) 3220 7292 PRO FMAT

Nome	Resultado
Mauricio Luiz Scherer	Homologado
Daniel Miguel Hoelscher	Não Homologado

- **Art. 2º** O candidato com inscrição não homologada poderá protocolar a documentação complementar no Protocolo da Reitoria em Cascavel, que encontra-se atendendo no período matutino no período **de 05 a 07 de abril de 2021.** Os documentos protocolados devem estar de acordo com o artigo 5º do anexo IV do edital nº12/2020 das Normas para Concessão de Bolsa CAPES:
  - II Comprovar que pertencem ao quadro permanente de servidores da rede pública de ensino;
  - III Comprovar que obtiveram aprovação em estágio probatório;

**Art. 3º** Caso o candidato não protocolar no período estabelecido no Artigo 2º deste Edital os documentos em conformidade com as Normas, poderá perder o direito a bolsa caso essa venha a ser concedida pela CAPES.

Publique-se.

Cascavel, 05 de abril de 2021.

Prof. André Vicente
Coordenador Institutional do Programa de

Pós-Graduação em Matemática Mestrado Profissional